
CITTA’ DI MONTESILVANO
                                                 (Provincia di Pescara)

Comando Polizia Locale
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO E MOBILITA’ URBANA

P.zza Montanelli - Tel.085.4450977 - Fax 085.834840 
___

ORDINANZA DI VIABILITA’
PROT. N.35771 ORDINANZA N.190/23

IL DIRIGENTE
 Vista – la richiesta pervenuta via e-mail in data 8 giugno 2023 da parte del sig. Pierpaolo Addesi in qualità di

Presidente della “ASD Addesi Cycling” con sede in via Torre 104 di Torrevecchia Teatina (CH)tendente ad
ottenere la sospensione al traffico di una intera area zona grandi Alberghi cosi come meglio specificate nel
programma inserito nella richiesta stessa, al fine di consentire lo svolgimento della Manifestazione ciclistica
denominata “Meeting Nazionale Giovanissimi 2023” , in programma dal 15 al 18 Giugno 2023; 

 Considerato -  che la manifestazione di che trattasi nel suo percorso di gara interesserà l’intera fascia di area
compresa tra via Rossi, e via Maresca  per le intere giornate della manifestazuione sportiva di che trattasi;

 Considerato - pertanto di prevedere la chiusura nonchè il divieto di sosta sulle strade cittadine costituente il
percorso di gara al fine compreso le aree a parcheggio incluse  e adiacenti al percorso al fine di consentire
l’utilizzo della stessa da parte della organizzazione della manifestazione, per tutto il  periodo necessario per
lo svolgimento della manifestazione e fino all’ultimazione della stessa; 

 Preso atto – inoltre, della disponibilità ed impegno della ditta richiedente/organizzatrice della manifestazione,
riguardo il posizionamento della segnaletica di chiusura e di Divieto di sosta (di cui alla presente Ordinanza)
da apporre preventivamente all’inizio della  manifestazione di  che trattasi,  nonché del  transennamento di
delimitazione dell’intera area interessata;

 considerato – inoltre, che trattasi di manifestazione di breve durata;
 ritenuto – pertanto, necessario adottare alcuni provvedimenti di viabilità per il periodo strettamente necessario al

fine di consentire la manifestazione di che trattasi in sicurezza e nel contempo regolarizzare la viabilità in zona;

 visto – il vigente C.d.S. D.L. 285/92 e del relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92;

O R D I N A 
Per il g  iorno di Giovedì 15 Giugno 2023   dalle ore 17,30 alle ore 19,30 e comunque fino ad ultimazione della  
manifestazione (sfilata):
 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso

autorizzati  e  mezzi  di  soccorso,   di  Via  Ungheria,  via A.Moro tratto  via  Ungheria/via D’Andrea  e  via
D’Andrea tratto via Moro/ ingresso PalaDeanMartin;

Per il periodo dalle ore 9,00 del 15 Giugno alle ore 16,00 del   18 Giugno   2023 e comunque fino ad ultimazione  
della manifestazione:
 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso

autorizzati e mezzi di soccorso, su di parte di Via Rossi tratto via Moro/Trav.IV ;
 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso

autorizzati e mezzi di soccorso, su intera area Parcheggio interposta tra via Rossi e via Washington (dietro
Polena) da trav.I a Trav. IV;

 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso
autorizzati e mezzi di soccorso, su via D’Andrea (est) tratto via Moro/Rotat. Ponte “Delli Castelli”; 

Per il   giorno di Venerdì 16 Giugno   2023 dalle ore 6,00 alle ore 18,00  e comunque fino ad ultimazione   
della manifestazione:
 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso

autorizzati e mezzi di soccorso, su di parte di Inghilterra tratto via Lussemburgo/via Strasburgo;



Per il periodo dal 16 al 18 Giugno 2023 dalle ore 0,00 alle ore 24,00 e comunque fino ad ultimazione della
manifestazione (per gara su ponte “Delli castelli”);

 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso
autorizzati e mezzi di soccorso, su di parte di D’Andrea tratto ingresso “The Space Cinema”/Rotatoria con
“Divieto di Accesso e Transito” al Ponte “Delli Castelli”;

Per il   giorno di Sabato 17 Giugno   2023 dalle ore 6,00 alle ore 17,00  e comunque fino ad ultimazione   
della manifestazione:
 Chiusura al traffico con istituzione di “Divieto di Transito” e “Divieto di Sosta” con rimozione, escluso

autorizzati e mezzi di soccorso, su di parte di via Maresca tratto trav.III/Rotatoria;
 Installazione di altra segnaletica consequenziale (deviazione, preavviso, luminosa ecc.) di cui ai precedenti

punti.

Prescrizioni particolari
Dell’avvenuto posizionamento della segnaletica di che trattasi, da effettuarsi almeno 48 ore prima dell’inizio

di validità ,con propri mezzi e personale conformemente alle disposizioni di cui al titolo II° del Reg. di Att.ne del
 C.d.S. [D.P.R. n°495/1992] e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002, così
come della rimozione della stessa, dovrà essere data comunicazione immediata alla Polizia Locale tramite e-mail
(con allegata documentazione fotografica comprovante l’avvenuta apposizione della segnaletica stessa) a:
 marco.dagostino@comune.montesilvano.pe.it e  segreteriapl@comune.montesilvano.pe.it e/o  fax  085.834840
[cfr. L. 445/2000].
L’area  dovrà  essere  limitata  alle  effettive  esigenze  della  ditta  richiedente/esecutrice  dei  lavori,  il  ripristino
dell’attuale segnaletica dovrà attuarsi in automatico senza ulteriori provvedimenti. Il richiedente con il semplice
ritiro del presente provvedimento, si assume qualsivoglia responsabilità civile e penale per eventuali danni che
potrebbero essere arrecati a persone e cose ed alla proprietà comunale in conseguenza dello svolgimento delle
attività lavorative di che trattasi.

Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile del Sindaco o Dirigente
competente per sopravvenute ragioni di pubblica utilità, per la tutela del pubblico transito e della proprietà
stradale,  per  l’inosservanza  di  una  qualsiasi  condizione  cui  si  è  soggetti  o  per  gravi  abusi  da  parte  del
richiedente/esecutore. E’ facoltà dell’Amministrazione Comunale imporre nuove od ulteriori condizioni anche
durante l’esecuzione dei lavori. 
L’efficacia della presente Ordinanza è subordinata al rilascio di eventuale titolo autorizzativo amministrativo, edilizio
e/o commerciale relativo allo svolgimento della attività di che trattasi;

Del presente provvedimento se ne darà notizia, per quanto di loro competenza e/o opportuna conoscenza a:
- Settore PL - segreteriapl@comune.montesilvano.pe.it 
- Sett. Patrimonio- Attività Tecn.e Prot.Civile – marco.amadio@comune.montesilvano.pe.it 
-Carabinieri Montesilvano – stpe325410@carabinieri.it
- Polizia stradale – polstradasez.pe@poliziadistato.it
- Vigili del Fuoco – so.pescara@vigilfuoco.it
- Servizio118 – centraleoperativa@118pe.it
- TUA Abruzzo – segreteria@tuabruzzo.it
“ASD Addesi Cycling”-via Torrre 104 - Torrevecchia Teatina (CH) –   addesicycling@gmail.com     

Il  richiedente,  a  cui  la  presente  verrà  trasmessa,  è incaricata  dell’apposizione  di  quanto  necessario
all’attuazione della presente ordinanza e di idonea segnaletica ordinaria, di cantiere e luminosa, come previsto
dal C.d.S. e dal suo Reg.di Esecuzione e nel rispetto delle prescrizioni indicate nel D.M. 10/7/2002;

La presente verrà  pubblicata all’Albo Pretorio.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, il ricorso al T.A.R. o in
alternativa, con le formalità stabilite nel regolamento, al Ministro delle Infrastrutture  e dei Trasporti. 

Montesilvano, 12 Giugno 2023
mda    

Il Dirigente della P.L.   
     Dott. Nicolino Casale (Fto)

mailto:addesicycling@gmail.com
mailto:segreteria@tuabruzzo.it
mailto:centraleoperativa@118pe.it
mailto:so.pescara@vigilfuoco.it
mailto:polstradasez.pe@poliziadistato.it
mailto:stpe325410@carabinieri.it
mailto:manutenstrade@comune.montesilvano.pe.it
mailto:segreteriapl@comune.montesilvano.pe.it
mailto:segreteriapl@comune.montesilvano.pe.it
mailto:marco.dagostino@comune.montesilvano.pe.it

	Comando Polizia Locale
	UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO E MOBILITA’ URBANA
	P.zza Montanelli - Tel.085.4450977 - Fax 085.834840



